
ПРАВИТЕЛИ 
РОССИЙСКОГО 

ГОСУДАРСТВА НА 
РУБЕЖАХ СТОЛЕТИЙ.



Задание.

Напишите имя и фамилию 
правителя России (или – самое 
влиятельное лицо в период 

феодальной раздробленности) 
в указанный год.

Всего – 12 имён.



2000 год 



1900 год



1800 год 



1700 год



1600 год



1500 год



1400 год



1300 год



1200 год



1100 год



1000 год



900 год



862 год – год 
обретения русской 
государственности!

Задание окончено!



Ответы



2000 год – Владимир Путин.
1900 год – Николай II Романов.
1800 год – Павел I Романов.
1700 год – Пётр I Романов.
1600 год – Борис Годунов.
1500 год – Иван III Рюрикович.
1400 год – Василий I Рюрикович.
1300 год – Даниил «Московский».
1200 год – Всеволод «Большое Гнездо».
1100 год – Святополк Изяславич.
1000 год – Владимир «Красное Солнышко».
900 год – Олег «Вещий».
 


